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Predmet: Uloga njemačkog Ureda za skrb o mladima (Jugendamt) u prekograničnim obiteljskim 
sporovima 

Odbor za predstavke zaprimio je velik broj predstavki o ulozi njemačkog Ureda za skrb o mladima 
(Jugendamt) koje ukazuju na navodnu sustavnu diskriminaciju roditelja koji nisu njemački državljani u 
prekograničnim obiteljskim sporovima koji uključuju djecu, uključujući diskriminaciju povezanu s 
roditeljskom odgovornosti i pravom na skrbništvo. Podnositelji predstavki tvrde da nadležna njemačka 
tijela ne priznaju ili ne provode odluke ili presude koje su donijela pravosudna tijela drugih država 
članica u prekograničnim obiteljskim sporovima te da ne žele priznati kao mjesto uobičajenog boravka 
djeteta mjesto koje nije u Njemačkoj, što može ugroziti učinkovitu zaštitu najboljih interesa djeteta. 

Europski parlament vrlo je aktivan u tom pogledu te je organizirao dva posjeta radi utvrđivanja 
činjenica, osnovao posebnu radnu skupinu u okviru Odbora za predstavke i donio rezoluciju. 

Može li Komisija pružiti detaljne i ažurirane informacije o daljnjim radnjama koje su poduzete u vezi sa 
zahtjevima Odbora za predstavke u pogledu problema navedenih u predstavkama, a koji se tiče uloge 
Jugendamta i njemačkog obiteljskog pravnog sustava u prekograničnim obiteljskim sporovima, kako 
bi se zaštitilo najbolje interese djeteta? 

Koje će mjere poduzeti Komisija kako bi zajamčila da se provode pouzdane provjere nediskriminacije 
u postupcima i praksi koji se koriste u njemačkom obiteljskom pravnom sustavu, koji uključuje i 
Jugendamt, u okviru prekograničnih obiteljskih sporova, i to u cilju zaštite najboljih interesa djeteta i 
svih drugih povezanih prava? 

Koje je mjere Komisija poduzela kako bi osigurala više tečajeva i međunarodnih razmjena za 
službenike zaposlene u socijalnim službama, u cilju podizanja razine osviještenosti o načinu na koji 
funkcioniraju njihovi kolege u različitim državama članicama i u cilju nadilaženja kulturnih razlika u 
pogledu pojma najboljeg interesa djeteta? 
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